
Poděšín
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Žďár nad Sázavou GPS souřadnice: 49.507668N, 15.800889E

Nadmořská výška: 557 m n. m. První pís. zmínka: 1233 (791 let) Katastrální výměra: 687 ha

Počet obyvatel: 266 PSČ: 592 12

Adresa URL: www.podesin.cz

Památky a zajímavosti Poděšín
Na návsi stojí kaplička Panny Marie přestavěná v roce 1874 ze zvoničky, která zde stála již v roce 1708.V
obci je rybník ,který má pronajatý místní sbor dobrovolných hasičů na chov ryb. Podešínský potok
pramení v rozlehlých lesích nad Poděšínem na tzv. střeše Evropy a má dvě parameniště. Jeden pramen
pramení na Samotíně, kde jsou obecní studně a druhý až na Janovickém katastru ve Špitálském lese.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9778/podesin/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 05:17:27


